QUE MEDIANTE ACUERDO DE FECHA 03 DE ENERO DEL AÑO 2018, EL COMITÉ DE COMPRAS DEL 
MUNICIPIO DE CENTRO, TABASCO, RELATIVO AL ACTA DE LA PRIMERA SESIÓN EXTRAORDINARIA, 
DETERMINÓ EN EL ASUNTO 6, RATIFICAR LOS MONTOS A PARTIR DE LOS CUÁLES SE GENERA UN 
PEDIDO O CONTRATO EN TODO PROCEDIMIENTO, CUYO MONTO ADJUDICADO SEA SUPERIOR A 
$350,000.00 (TRESCIENTOS CINCUENTA MIL PESOS 00/100 MONEDA NACIONAL) INCLUYENDO EL 
IMPUESTO Al VALOR AGREGADO, MISMOS QUE SERÁN FORMALIZADOS POR MEDIO DE 
CONTRATO, CONSIDERANDO LO SEÑALADO EN EL ACUERDO PUBLICADO EN EL PERIÓDICO 
OFICIAL 7614 F DE FECHA 26 DE AGOSTO DE 2015, EN EL QUE SE DETERMINÓ EN EL ASUNTO

[...]

EL DERECHO DE RECLAMAR POR EL SERVICIO FAL TANTE. MAL EJECUTADO. 

PRECIO Y FORMA DE PAGO 
"EL AYUNTAMIENTO" POR CONDUCTO DE LA DIRECCIÓN DE FINANZAS PAGARA A 
PRECIO FIJO A "EL PRESTADOR" POR EL SERVICIO ESPECIFICADO EN LA CLÁUSULA 
PRIMERA DE ESTE CONTRATO, LA CANTIDAD DE $50t,696.52/(QUINIENTOS UN MIL 
SEISCIENTOS NOVENTA Y SEIS PESOS '52/100 M.N.).-CÓN LV.A. INCLUIDO, MISMO QUE 
SERA PAGADO, PREVIA FACTURA O COMPROBANTE FISCAL QUE EXTIENDA POR DICHO 
PAGO "EL PRESTADOR" A ENTERA SATISFACCIÓN DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA 
SOLICITANTE. 

VIGENCIA DEL CONTRA TO 
"EL PRESTADOR" SE OBLIGA A OTORGAR LA PRESTACIÓN DEL SERVICIO SEÑALADO EN